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BILAN ACTIF

ACTIF

Immobilisations incorporelles
    Frais d'établissement
    Frais de recherche et de développement
    Donations temporaires d'usufruit
    Concessions, brevets, licences, marques...
    Immobilisations incorporelles en cours
    Avances et acomptes

Immobilisations corporelles
    Terrains
    Constructions
    Installations techniques Matériel et outillage
    Immobilisations corporelles en cours
    Avances et acomptes

Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés

Immobilisations financières (1)

    Participations et Créances rattachées
    Autres titres immobilisés
    Prêts
    Autres

Total I

Stocks et en cours

Créances (2)

    Créances clients, usagers et comptes rattachés
    Créances reçues par legs ou donations
    Autres

Valeurs mobilières de placement
Instruments de trésorerie
Disponibilités
Charges constatées d'avance (2)

Total II

Frais d'émission des emprunts (III)

Primes de remboursement des emprunts (IV)
Ecarts de conversion actif (V)

TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont à plus d'un an

4 020

856 723

248 727

1 880

1 111 349

26 890

167 388

194 278

1 305 627

4 020

559 034

173 929

736 983

736 983

297 689

74 798

1 880

374 366

26 890

167 388

194 278

568 644

321 481

92 772

1 573

415 826

48 311

85 256

8 760

142 328

558 153

23 792-

17 975-

307

41 460-

21 421-

82 132

8 760-

51 950

10 491

7.40-

19.38-

19.51

9.97-

44.34-

96.34

100.00-

36.50

1.88

DOCUMENT DE TRAVAILDossier N° 003013 en Euros. DODI EXPERTISE CONSEIL AUDIT



Exercice N Exercice N-1
31/12/2020   12 31/12/2019   12

Ecart N / N-1
Euros %

F
O

N
D

S 
P

R
O

P
R

E
S

F
O

N
D

S 
D

É
D

IÉ
S

P
R

O
V

IS
IO

N
S

D
E

T
T

E
S 

(1
)

ASSOCIATION CAVIGAL NICE SPORTS FOOTBALL
06300 NICE

Page : 2

BILAN PASSIF

PASSIF
Fonds propres

Fonds propres sans droit de reprise :
    Fonds propres statutaires
    Fonds propres complémentaires
Fonds propres avec droit de reprise :
    Fonds statutaires
    Fonds propres complémentaires
Ecarts de réévaluation
Réserves :
    Réserves statutaires ou contractuelles
    Réserves pour projet de l'entité
    Autres
Report à nouveau

Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)

Situation nette (sous total)

Fonds propres consomptibles
Subventions d'investissement
Provisions réglementées

Total I

Fonds reportés liés aux legs ou donations
Fonds dédiés

Total II

Provisions pour risques
Provisions pour charges

Total III

Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)
Emprunts et dettes financières diverses

Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés
Dettes des legs ou donations
Dettes fiscales et sociales
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes

Instruments de trésorerie
Produits constatés d'avance

Total IV

Ecarts de conversion passif (V)

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)

(1) Dont à plus d'un an

     Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

121 676

13 708

35 561

170 945

313 851

484 796

33 795

2 272

47 781

83 848

568 644

78 254

121 676

40 154

26 446-

135 384

342 198

477 582

29 531

5 012

46 029

80 572

558 153

80 572

26 446-

62 008

35 561

28 347-

7 215

4 264

2 740-

1 752

3 276

10 491

65.86-

234.47

26.27

8.28-

1.51

14.44

54.66-

3.81

4.07

1.88

DOCUMENT DE TRAVAILDossier N° 003013 en Euros. DODI EXPERTISE CONSEIL AUDIT



Exercice N
31/12/2020   12

Exercice N-1 Ecart N / N-1
Euros %31/12/2019   12

ASSOCIATION CAVIGAL NICE SPORTS FOOTBALL
06300 NICE

Page : 3

COMPTE DE RESULTAT

Produits d'exploitation (1)

   Cotisations

   Ventes de biens et services
        Ventes de biens
             Ventes de dons en nature
        Ventes de prestations de service
             Parrainages
   

   Produits de tiers financeurs
        Concours publics et subventions d'exploitation
        Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible
        Ressources liées à la générosité du public
             Dons manuels
             Mécénats
             Legs, donations et assurances-vie
        Contributions financières
  

   Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges

   Utilisations des fonds dédiés

   Autres produits

Total I

Charges d'exploitation (2)

     Achats de marchandises
     Variation de stock

     Autres achats et charges externes
     Aides financières

     Impôts, taxes et versements assimilés
     Salaires et traitements

     Charges sociales
     Dotations aux amortissements et aux dépréciations

     Dotations aux provisions
     Reports en fonds dédiés

    Autres charges

Total II

1 - Résultat d'exploitation (I-II)

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

91 530

3 706

168 063

1 000

2 636

  

266 935

203 580

3 995

5 293

109

46 385

0

259 363

7 571

18 573

167 975

94 726

1 872

  

22

283 168

271 398

4 580

9 601

2 547

46 465

0

334 591

51 422-

91 530

14 867-

88

94 726-

1 000

764

  

22-

16 234-

67 817-

585-

4 307-

2 438-

80-

0-

75 228-

58 994

80.05-

0.05

100.00-

40.81

  

100.00-

5.73-

24.99-

12.78-

44.86-

95.71-

0.17-

96.67-

22.48-

114.72
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COMPTE DE RESULTAT

Produits financiers

       De participation
       D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé
       Autres intérêts et produits assimilés
       Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge
       Différences positives de change
       Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total III

Charges financieres

       Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions
       Intérêts et charges assimilées
       Différences négatives de change
       Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total IV

2. Résultat financier (III-IV)

3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)

Produits exceptionnels

       Sur opérations de gestion
       Sur opérations en capital
       Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges

Total V

Charges exceptionnelles

       Sur opérations de gestion
       Sur opérations en capital
       Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions

Total VI

4. Résultat exceptionnel (V-VI)

Participation des salariés aux résultats (VII)

Impôts sur les bénéfices (VIII)

Total des produits (I+III+V)

Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)

5. EXCEDENT OU DEFICIT

588

588

588

8 160

28 347

28 347

229

716

945

27 402

295 870

260 308

35 561

431

431

431

50 991-

25 272

25 272

420

307

727

24 545

308 872

335 318

26 446-

157

157

157

59 151

3 075

3 075

192-

409

218

2 857

13 002-

75 010-

62 008

36.40

36.40

36.40

116.00

12.17

12.17

45.60-

133.06

29.90

11.64

4.21-

22.37-

234.47
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EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

       Dons en nature
       Prestations en nature
       Bénévolat

TOTAL

CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

       Secours en nature
       Mise à disposition gratuite de biens
       Prestations en nature
       Personnel bénévole

TOTAL

29 631

29 631

29 631

29 631

29 631

29 631

29 631

29 631
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Art. 432-2 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018
Le compte de résultat par origine et destination est établi selon le modèle présenté ci-dessous :

Exercice N 31/12/2020    12

TOTAL Dont générosité
du public

Exercice N-1 31/12/2019   12

TOTAL Dont générosité
du public

Page : 6

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION

PRODUITS PAR ORIGINE

1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC
   1.1 Cotisations sans contrepartie
   1.2 Dons, legs et mécénat
          - Dons manuels
          - Legs, donations et assurances-vie
          - Mécénat
   1.3 Autres produits liés à la générosité du public

2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC
   2.1 Cotisations avec contrepartie
   2.2 Parrainage des entreprises
   2.3 Contributions financières sans contrepartie
   2.4 Autres produits non liés à la générosité du public

3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS

4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS

5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS

TOTAL

CHARGES PAR DESTINATION

1 - MISSIONS SOCIALES
   1.1 Réalisées en France
          - Actions réalisées par l'organisme
          - Versements à un organisme central ou à d'autres organismes
             agissant en France
   1.2 Réalisées à l'étranger
          - Actions réalisées par l'organisme
          - Versements à un organisme central ou à d'autres
             organismes agissant à l'étranger

2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS
   2.1 Frais d'appel à la générosité du public
   2.2 Frais de recherche d'autres ressources

3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT

4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS

5 - IMPOT SUR LES BENEFICES

6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE

TOTAL

EXCEDENT OU DEFICIT

4 706

1 000

1 000

3 706

123 101

91 530

31 571

168 063

295 870

213 923

46 385

260 308

35 561

113 321

113 321

27 576

27 576

167 975

308 872

288 853

46 465

335 318

26 446-
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Art. 432-2 du RÈGLEMENT ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018
Le compte de résultat par origine et destination est établi selon le modèle présenté ci-dessous :

Exercice N 31/12/2020    12
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COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (suite)

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

PRODUITS PAR ORIGINE

1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE
     DU PUBLIC

          Bénévolat
          Prestations en nature
          Dons en nature

2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE
     DU PUBLIC

3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE

          Prestations en nature
          Dons en nature

TOTAL

CHARGES PAR DESTINATION

1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES

          Réalisées en France
          Réalisées à l'étranger

2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS

3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT

TOTAL

29 631

29 631

29 631

29 631
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DETAIL BILAN ACTIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2020   12 31/12/2019   12

Ecart N / N-1
Euros %ACTIF

FONDS COMMERCIAL, DROIT AU BAIL

20500000 Logiciels 4 020 4 020

28050000 Amortis.logiciels 4 020- 4 020-

CONSTRUCTIONS 297 689 321 481 23 792- 7.40-

21410000 Constructions sur sol d'autrui 694 875 694 875

21450000 Agencements const s/ sol d'aut 161 848 161 848

28141000 Amortis. constructions sol d'a 408 876- 389 183- 19 693- 5.06-

28145000 Amortis. agencements s/sol d'a 150 158- 146 059- 4 099- 2.81-

INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE 74 798 92 772 17 975- 19.38-

21810000 Installations générales 27 199 24 726 2 472 10.00

21820000 Matériel de transport 177 896 177 896

21830000 Matériel de bureau 20 581 20 581

21831000 Matériel informatique 9 479 9 479

21840000 Mobilier 13 572 11 549 2 023 17.52

28181000 Amortis. instal. gales, agenct 15 430- 12 610- 2 820- 22.36-

28182000 Amortis. matériel de transport 125 887- 110 615- 15 272- 13.81-

28183000 Amortis. matér.bureau et infor 15 586- 13 016- 2 570- 19.75-

28183100 Amortiss materiel informatique 8 283- 7 524- 760- 10.10-

28184000 Amortis. mobilier 8 743- 7 695- 1 048- 13.63-

AUTRES 1 880 1 573 307 19.51

27510000 Caution total carte essence 1 880 1 573 307 19.51

TOTAL ACTIF IMMOBILISE 374 366 415 826 41 460- 9.97-

AUTRES 26 890 48 311 21 421- 44.34-

40100000 FOURNISSEURS 4 692 103 4 590 NS

43740000 MUTUELLE ALLIANZ 360 119 242 204.13

43870000 Etat Produits a recevoir 38 38

44100000 ETAT SUBV.A RECEVOIR 28 256 28 256- 100.00-

46870000 Divers - produits à recevoir 21 800 19 834 1 966 9.91

DISPONIBILITES 167 388 85 256 82 132 96.34

51208100 Crca compte s/livret 70 729 40 447 30 281 74.87

51208700 Crédit agricole 73 482 40 520 32 961 81.35

53108000 Caisse foot 23 177 4 288 18 889 440.49

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE 8 760 8 760- 100.00-

48600000 Charges constatées d'avance 8 760 8 760- 100.00-

TOTAL ACTIF CIRCULANT 194 278 142 328 51 950 36.50

TOTAL GENERAL 568 644 558 153 10 491 1.88
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DETAIL BILAN PASSIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2020   12 31/12/2019   12

Ecart N / N-1
Euros %PASSIF

FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - SANS DROIT DE REPRISE 121 676 121 676

10200000 Fonds associatif (SDR) 46 634 46 634

10210000 Valeur du patrimoine intégré 75 042 75 042

REPORT A NOUVEAU 13 708 40 154 26 446- 65.86-

11000000 Report à nouveau (solde crédi) 13 708 40 154 26 446- 65.86-

RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS) 35 561 26 446- 62 008 234.47

SITUATION NETTE (SOUS TOTAL) 170 945 135 384 35 561 26.27

SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 313 851 342 198 28 347- 8.28-

13110000 Subventions de l'Etat 66 851 66 851

13121000 Subvention région 195 204 195 204

13122000 Subvention département 289 468 289 468

13122400 Subventions 2 Jumpy 5 000 5 000

13123000 Subventions ville 108 201 108 201

13123100 Subv. région 2 minibus 24 000 24 000

13123200 Subventions FFF 2 Volkswagen 20 000 20 000

13810000 Subvention FFF 30 000 30 000

13900000 Subventions inscrites au C/R 405 840- 386 293- 19 547- 5.06-

13910000 Subventions qp inscrite au rés 19 033- 10 233- 8 800- 86.00-

TOTAL FONDS ASSOCIATIFS 484 796 477 582 7 215 1.51

TOTAL FONDS DEDIES

TOTAL PROVISIONS

DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES 33 795 29 531 4 264 14.44

40100000 FOURNISSEURS 20 338 23 477 3 139- 13.37-

40810000 Fournisseurs - fact. non parve 13 456 6 054 7 403 122.28

DETTES FISCALES ET SOCIALES 2 272 5 012 2 740- 54.66-

42100000 REMUNERAT° DES SALARIES 1 561 47 1 514 NS

42820000 Dettes provis. pr congés payés 621 621

43100000 Sécurité sociale 52 52

43720000 HUMANIS RETRAITE 17 17

43731000 Ag2r 9 9

43820000 Charges sociales s/congés payé 13 13

44860000 Etat - autres charges à payer 4 965 4 965- 100.00-

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE 47 781 46 029 1 752 3.81

48700000 Produits constatés d'avance 47 781 46 029 1 752 3.81

TOTAL DETTES 83 848 80 572 3 276 4.07

TOTAL GENERAL 568 644 558 153 10 491 1.88
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DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2020   12 31/12/2019   12

Ecart N / N-1
Euros %

COTISATIONS 91 530 91 530

75620000 Cotisations adhérents 88 060 88 060

75620100 Coupons sport ancv et mairie 3 470 3 470

VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE 3 706 18 573 14 867- 80.05-

70610000 Recettes diverses (tournois, e 3 706 16 723 13 017- 77.84-

70830000 Locations diverses 1 850 1 850- 100.00-

CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 168 063 167 975 88 0.05

74300000 Subventions départementales 12 325 10 325 2 000 19.37

74401000 Subventions ville 150 000 150 000

74402000 Subventions FFF 5 738 5 738

74700200 Remboursement pré-formation 7 650 7 650- 100.00-

RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC 94 726 94 726- 100.00-

75450000 Dons et sponsors 13 710 13 710- 100.00-

75460000 Cotisations adhérents 75 676 75 676- 100.00-

75461000 Coupons sport ancv et mairie 5 340 5 340- 100.00-

MECENATS 1 000 1 000

75420000 Mécénats 1 000 1 000

REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS 2 636 1 872 764 40.81

79100000 Transfert de charges d'exploit 2 636 1 872 764 40.81

AUTRES PRODUITS 22 22- 100.00-

75800000 Produits divers gestion couran 22 22- 100.00-

TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION 266 935 283 168 16 234- 5.73-

AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES 203 580 271 398 67 817- 24.99-

60611000 Fournitures électricité 4 756 5 871 1 115- 18.99-

60612000 Fournitures eau 958 907 51 5.64

60613000 Fournitures gaz 228 301 74- 24.41-

60614000 Fournitures carburant 10 913 17 008 6 095- 35.84-

60630000 Achats de petit équipement 1 384 1 398 14- 1.03-

60631000 Petits équipts mat.sportifs 69 740 62 853 6 887 10.96

60640000 Achats fournitures administrat 934 858 76 8.90

60963100 Remises sur appro mat sportifs 13 946- 13 946-

61320100 Locations immobilières siége 3 631 3 534 98 2.77

61350000 Locations mobilières 620 234 386 165.18

61351000 Copieur multifonction 3 945 2 732 1 213 44.38

61520000 Entretien immobilier 1 642 1 642- 100.00-

61551000 Entretien du matériel 591 591

61552000 Entretien du matériel de trans 4 745 6 266 1 521- 24.28-

61560000 Maintenance 1 280 361 919 254.34

61670000 Assurance matériels 8 509 7 639 870 11.39

61670100 Assurance materiels autres 384 384

61810000 Documentation générale 413 407 6 1.35

62260000 Honoraires comptable 3 822 3 290 532 16.16

62261000 Honoraires commissaire aux com 5 940 4 680 1 260 26.92

62270000 Frais d'actes et contentieux 238 50 188 375.50

62310000 Annonces et insertions 660 660

62340000 Cadeaux, dons 7 674 120 7 554 NS

62510000 Voyages et déplacements Foot 6 043 23 927 17 883- 74.74-

DOCUMENT DE TRAVAILDossier N° 003013 en Euros. DODI EXPERTISE CONSEIL AUDIT



ASSOCIATION CAVIGAL NICE SPORTS FOOTBALL
06300 NICE

Page : 11

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2020   12 31/12/2019   12

Ecart N / N-1
Euros %

62560000 Missions, receptions,repas DIV 9 096 14 575 5 479- 37.59-

62630000 Affranchissements 27 40 13- 32.74-

62650000 Téléphone 3 716 2 362 1 353 57.27

62650100 Canal satellite 1 099 1 319 220- 16.67-

62750000 Frais de banque 70 143 73- 51.38-

62810800 Indemnités de deplacements 49 890 68 683 18 793- 27.36-

62820100 Frais arbitres Ligue 6 158 9 489 3 332- 35.11-

62820200 Frais arbitres District 2 157 5 913 3 756- 63.52-

62830000 Frais de fédération 5 956 19 067 13 111- 68.76-

62840000 Frais d'organisations de tourn 2 197 2 197- 100.00-

62840100 Cotis.divers.omnisports, appa 909 900 9 1.00

62840300 Restau comités directeurs+div 1 042 2 245 1 203- 53.60-

IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 3 995 4 580 585- 12.78-

63330000 Formation continue (organisme) 27- 376 403- 107.17-

63580000 Taxe foncière 4 022 4 204 182- 4.33-

SALAIRES ET TRAITEMENTS 5 293 9 601 4 307- 44.86-

64110000 Salaires appointements commiss 4 672 8 014 3 342- 41.70-

64120000 Congés payés 621 168- 789 469.17

64140000 Indemnités et avantages divers 1 755 1 755- 100.00-

CHARGES SOCIALES 109 2 547 2 438- 95.71-

64510000 Cotisations  URSSAF 92 1 525 1 433- 93.99-

64520000 COTISATIONS MUTUELLES 9 128 119- 93.26-

64530000 Ag2r 9 28 19- 68.10-

64532000 Cotisations retraites salariés 283 283- 100.00-

64750000 Médecine du travail et pharmac 99 99- 100.00-

64780000 Stages formation perfectionnem 484 484- 100.00-

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS 46 385 46 465 80- 0.17-

68112000 Dot. amort. s/immobil. corpore 46 385 46 465 80- 0.17-

AUTRES CHARGES 0 0 0- 96.67-

65800000 Charges diverses gestion coura 0 0 0- 96.67-

TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION 259 363 334 591 75 228- 22.48-

RESULTAT D'EXPLOITATION 7 571 51 422- 58 994 114.72

AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES 588 431 157 36.40

76400000 Revenus des VMP 281 431 150- 34.75-

76800000 Autres produits financiers 307 307

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS 588 431 157 36.40

RESULTAT FINANCIER 588 431 157 36.40

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS 8 160 50 991- 59 151 116.00

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL 28 347 25 272 3 075 12.17

77700000 Quote-part des subventions vir 28 347 25 272 3 075 12.17
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DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2020   12 31/12/2019   12

Ecart N / N-1
Euros %

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS 28 347 25 272 3 075 12.17

CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION 229 420 192- 45.60-

67100000 CHARGES EXCEPTIONNELLES/GESTIO 229 229

67120000 Pénalités et amendes 420 420- 100.00-

CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL 716 307 409 133.06

67500000 VNC DES ELEMENTS ACTIFS CEDES 716 307 409 133.06

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES 945 727 218 29.90

RESULTAT EXCEPTIONNEL 27 402 24 545 2 857 11.64

TOTAL DES PRODUITS 295 870 308 872 13 002- 4.21-

TOTAL DES CHARGES 260 308 335 318 75 010- 22.37-

EXCEDENT OU DEFICIT 35 561 26 446- 62 008 234.47
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de      568 644.14
Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les
produits d'exploitation sont de               0 Euros et dégageant un excédent de
      35 561.38 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2020 au 31/12/2020.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes
annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

L'Association a pour objet:
- l'enseignementet la pratique du football dans le but de promouvoir un développement
à finalité compétitive;
- la participation et la propagation à la mission physique, éducative, et sociale dudit
sport dans un esprit de camaraderie, d'entraide, de loyauté et de respect des aurtres;
- la défense de l'éthique du sport;
- l'organisation de manifestationsdiverses dudit sport.
Elle compte près de 528 licenciés (y compris les dirigeants et éducateurs).
Elle fonctionne par bénévolat.
Seuls les éducateurs sont défrayés par le club.Le Président, les vices présidents, le
secrétaire général et le trésorier ne sont pas rémuérés pour leurs fonctions.

Au titre de l'exercice, poursuite de la convention de partenariat avec EKINSPORT:
L'association a signé une convention de partenariat avec la société EKINSPORT, 16
rue du Gabian - 98000 MONACO.
L'accord est un contrat de fournisseUr officiel par lequel le club en contrepartie de son
obligation de
fidélité envers EKINSPORT bénéficie d'avantages exclusifs, à savoir :
- remise tarifaire de 35% sur les prix en TTC indiqués sur le catalogue NIKE TEAM
FOOTBALL,
- une dotation annuelle de 15 000 € TTC, sous forme de dotation en matériels. Elle est
à utiliser au
tarif TTC du catalogue NIKE TEAM FOOTBALL, et est accordée pour des achats à
hauteur de 35 000 € euros TTC par saison sportive au tarif remisé,
- une dotation de 5 000 € supplémentaire disponible dès fin Décembre si l'échéancier
annuel de paiement est respecté.

Conséquences de l'événement Covid-19 : IMPACT SIGNIFICATIF
L'événement Covid-19 est susceptible d'avoir des impacts significatifs sur le patrimoine,
la situation financière et les résultats de l'association. Une information comptable
pertinente sur ces impacts constitue un élément clé des comptes de la période
concernée.
Pour cela, l'association a retenu une approche ciblée pour exprimer les principaux
impacts pertinents sur la performance de l'exercice et sur sa situation financière. Cette
approche est recommandée par l'Autorité des Normes Comptables dans la note du 18
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

mai 2020 pour fournir les informations concernant les effets de l'événement Covid-19
sur ses comptes.

Conditions particulières d'activité pendant la période
La crise sanitaire en France a été marquée par un confinement total du 17 mars au 10
mai inclus entrainant la fermeture dès le 15 mars de tous les espaces et établissements
dits "de non nécessité". La réouverture n'a été possible qu'en Juin 2020, jusqu'à une
nouvelle fermeture le 24/10/2020, ce qui équivaut, pour notre club de football, à une
fermeture total de 144 jours en 2020.
Il faut également ajouter à cela la supension des compétitions officielles pendant
plusieurs mois. Nos licenciés ont tout de même pu profiter des entrainements au sein du
club pendant ces supensions.
La Cavigal Nice Sports Football a pu malgrès un contexte difficile maintenir au
maximumses activités et compter sur le soutien de ses licenciés.
Les périodes de confinement et de fermetures administratives au public ont conduit la
structure à recourir au chômage partiel pour son apprenti embauché depuis le mois de
Septembre.

Méthodologie suivie
Les informations fournies portent sur les principaux impacts, jugés pertinents, de
l'événement qui sont enregistrés dans ses comptes. Il a été fait une distinction entre les
effets ponctuels et les effets structurels. Ces effets sont détaillés en tenant compte des
interactions et incidences de l'événement sur les agrégats usuels en appréciant les
impacts bruts et nets. Les mesures de soutien dont elle a pu bénéficier sont également
évaluées.
Cependant, cette situation n'a pas eu d'impacts majeurs sur notre activité depuis le 1er
janvier 2020.
En effet, notre financeur a maintenu la plupart des financements (concours publics)
prévus conformémentaux mesuresprises par le gouvernement.

Par ailleurs, cette crise a engendré des économies sur une partie de nos charges
courantes:

Aussi la lecture des comptes annuels doit prendre en compte le fait que des postes de
dépenses importants ont été fortement réduits par rapport à l'exercice précédent du fait
de l'absence de compétitions, des mesures de confinement et d'interdiction d'accueil du
public:
- les frais de missionset de déplacements ont baissé de 23 362 € (61%),
- les frais de carburant directement liés aux déplacements ont diminué de 6 095 €
(-35,84%)
- les défraiements des éducateurs ont baissé de 18 793 € (-27 %),
- les frais des arbitres ont baissé de 7 088 € (-46%).
De ces réductions de postes liées à une absence d'activité, et la fermeture du club
pendant 144 jours, il en résulte à la clôture un excédent de l'exercice de 35 561 € et une
trésorerie en progression de 82 132 €.

Les incertitudes
L'événement Covid-19 étant toujours en cours à la date d'établissement des comptes
annuels, l'association est en incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les
exercices à venir.
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Information relative aux traitements comptables induits par l'épidémie de Coronavirus

Conformément aux dispositions de l'article L 833-2 du Plan Comptable Général, les
comptes annuels de l'entité au 31/12/2020 ont été arrêtés sans aucun ajustement lié à
l'épidémie du Coronavirus.

 - REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles
comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et
suivantsdu Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de
prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation,
permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des
exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des
comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est
la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du
code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC
2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de
l'exercice.

Changement de méthode

Au-delà de la crise sanitaire dont les impacts sont décrits sur les paragraphes suivants,
les comptes 2020 intègrent les changementsissusdu règlement ANC 2018-06.
L'impact de la réforme se traduit pour l'association par :
- une annexe aux comptes annuels avec des informations renforcées.
- une réaffectation de comptes du compte de résultat qui a un impact sur le comparatif
entre 2019 et 2020.
- une réaffectation des comptes des capitaux propres détaillée dans le tableau de
variation des fonds propres qui
facilite le comparatif 2019 et 2020.
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Les comptes 2019 sont présentés à l'identique de l'année 2019 sans tenir compte de la
réforme 2020 ANC 2018-06.

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2020 ont été établis et présentés
conformément aux dispositions du règlement 2018-06 de l'Autorité des Normes
Comptables relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non
lucratif.
Ce règlement est applicable aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2020,
jusqu'à cette date étaient alors applicables les dispositions du règlement CRC 99-01.
En conséquence, l'application du règlement 2018-06 de l'Autorité des Normes
Comptables constitue un changementde méthode.

De fait, certains comptes ont été modifiés pour tenir compte du règlement 2018-06:
- le poste "Cotisations adhérents" anciennement compte 754600 est devenu le compte
756200
- le poste "Coupons sport ancv et mairie" anciennement compte 754610 est devenu le
compte 756201
- le poste "Dons et sponsors" anciennement compte 754500 est devenu le compte
754200
- le poste "Etat - Produits à recevoir" anciennement 441000 a été remplacé par le
compte 468700 "Divers produits à recevoir",
- les dotations en matériel du fournisseur et partenaire EKIN SPORTS sont
comptabilisés par l'intermédiaire des comptes de la classe 8,
- de même, pour mieux appréhender la convention de partenariat avec EKIN SPORTS,
les réductions de prix "catalogue" sont comptabilisés par le crédit du compte 609631
"remise sur approvisionnementen matériels sportifs".

Informations générales complémentaires

Cotisations:
Les cotisations sont comptabilisées en produit lors de leur encaissement effectif,
excepté à la clôture de l'exercice où les cotisations appelées non encore encaissées sont
provisionnées dans les comptes de l'exercice.

Concours publics et subventions:
L'association a enregistré au cours de l'exercice :
- Une subventionde fonctionnementde la Mairie de Nice à hauteur de 150 000 €;
- Une subvention de fonctionnement du Département des Alpes-Maritimes à hauteur de
12 325 €
- Une aide financière de le Fédération Française de Football liée à la crise sanitaire à
hauteur de 5 737,50 €
- Une subvention d'exploitation de l'Etat (aide à l'emploi) à hauteur de 2 636 € pour
l'embauche de son apprenti en Septembre 2020;
- Du mécénat à hauteur de 1 000 €.

Fiscalité:
Du fait de son objet associatif, hors secteur lucratif, l'association n'est pas fiscalisée en
dehors de l'Impôt sur les Sociétés sur les éventuels revenus mobiliers et fonciers.
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

 - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

Valeur brute Augmentations
début

d'exercice Réévaluations Acquisitions
 Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL 4 020

 Constructions sur sol d'autrui 694 875

 Installations générales agencements aménagements des constructions 161 848

 Installations générales agencements aménagements divers 24 726 2 472

 Matériel de transport 177 896

 Matériel de bureau et informatique, Mobilier 41 609 2 863

TOTAL 1 100 954 5 335

 Prêts, autres immobilisations financières 1 573 307

TOTAL 1 573 307

TOTAL GENERAL 1 106 547 5 642

Diminutions Valeur brute Réévaluation
en fin Valeur d'origine

Poste à Poste Cessions d'exercice fin exercice
 Autres immobilisations incorporelles TOTAL 4 020 4 020

 Constructions sur sol d'autrui 694 875 694 875

 Installations générales agencements aménagements constr. 161 848 161 848

 Installations générales agencements aménagements divers 27 199 27 199

 Matériel de transport 177 896 177 896

 Matériel de bureau et informatique, Mobilier 840 43 632 43 632

TOTAL 840 1 105 450 1 105 450

 Prêts, autres immobilisations financières 1 880 1 880

TOTAL 1 880 1 880

TOTAL GENERAL 840 1 111 349 1 111 349

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice Montant début Dotations Diminutions Montant fin
d'exercice de l'exercice Reprises d'exercice

 Autres immobilisations incorporelles TOTAL 4 020 4 020

 Constructions sur sol d'autrui 389 183 19 693 408 876

 Installations générales agencements aménagements constr. 146 059 4 099 150 158

 Installations générales agencements aménagements divers 12 610 2 820 15 430

 Matériel de transport 110 615 15 272 125 887

 Matériel de bureau et informatique, Mobilier 28 234 4 502 123 32 612

TOTAL 686 701 46 385 123 732 963

TOTAL GENERAL 690 721 46 385 123 736 983
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Ventilation des dotations Amortissements Amortissements Amortissements Amortissements dérogatoires
de l'exercice linéaires dégressifs exceptionnels Dotations Reprises

 Constructions sur sol d'autrui 19 693

 Instal.générales agenc.aménag.constr. 4 099

 Instal.générales agenc.aménag.divers 2 820

 Matériel de transport 15 272

 Matériel de bureau informatique mobilier 4 502

TOTAL 46 385

TOTAL GENERAL 46 385
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Tableau des variations des fonds propres - générosité du public

A L'OUVERTURE AFFECTATION DU AUGMENTATION DIMINUTION OU A LA CLOTURE DE

VARIATION DES FONDS PROPRES DE L'EXERCICE RESULTAT CONSOMMATION  L'EXERCICE

MONTANT MONTANT DONT GENEROSITE MONTANT DONT GENEROSITE MONTANT DONT GENEROSITE MONTANT

DU PUBLIC DU PUBLIC DU PUBLIC

 Fonds propres sans droit de reprise 121 676 121 676

 Ecarts de réévaluation
 Réserves :
     Réserves statutaires ou contractuelles
     Réserves d'investissement
     Réserves de compensation
     Réserves de trésorerie
     Réserves réglementées
     Autres réserves
 Report à nouveau 40 154 26 446 13 708

 Excédent ou déficit de l'exercice 26 446- 26 447 35 561 0 35 561

 Autres fonds associatifs

 Fonds propres avec droit de reprise :
     Apports
     Legs et donations
     Résultats sous contrôle de tiers
 Ecarts de réévaluation
 Dotations consomptibles
 Subventions d'investissement 342 198 28 347 313 851

 Provisions réglementées
     Réserve de trésorerie
     Amortissement dérogatoire
     Différence / réalisation éléments d'actifs
     Autres provisions réglementées
 Droit des propriétaires

 TOTAL 477 582 26 447 35 561 54 793 484 796
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances Montant brut A 1 an au plus A plus d'1 an
 Autres immobilisations financières 1 880 0- 1 880

 Sécurité sociale et autres organismes sociaux 398 398

 Débiteurs divers 26 492 26 492

TOTAL 28 770 26 890 1 880

Etat des dettes Montant brut A 1 an au plus De 1 à 5 ans A plus de 5 ans
 Fournisseurs et comptes rattachés 33 795 33 795

 Personnel et comptes rattachés 2 182 2 182

 Sécurité sociale et autres organismes sociaux 90 90

 Produits constatés d'avance 47 781 47 781

TOTAL 83 848 83 848

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur
d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état
d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie Mode Durée
Constructions Linéaire 10 à 50 ans
Agencements et aménagements Linéaire 10 à 15 ans
Installations techniques Linéaire 5 à 15 ans
Matériel de bureau Linéaire 3 à 5 ans
Matériel de transport Linéaire 5 ans
Matériel informatique Linéaire 3 à 5 ans
Mobilier Linéaire 4 à 5 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur
nominale.
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan Montant
    Autres créances 21 838

    Total 21 838

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan Montant
    Dettes fournisseurs et comptes rattachés 13 456

    Dettes fiscales et sociales 634

    Total 14 090

Charges et produits constatés d'avance

Produits constatés d'avance Montant
    Produits d'exploitation 47 781

    Total 47 781

Eléments relevant de plusieurs postes au bilan

SUBVENTION D'INVESTISSEMENT ET AIDES INDIRECTES
Le montant total des subventionsd'investissementsperçu et affecté au financement de la
construction du siège social (de l'état, des collectivités territoriales et de la fédération
française de
football) s'élève à 690 KEuros. La quote part de subvention est reprise au rythme des
amortissements
de la construction.
Le Club bénéficie également :
- D'aides indirectes annuelles de la Mairie consistant en la mise à disposition de
créneaux horaires
dans les équipements sportifs ;
- D'un bail à construction de 50 ans accordé par la Mairie pour la réalisation du siège
administratif
sur une parcelle de 559 m2

Subventions d'équipement

Le montant total des subventions d'équipement perçu et affecté au financement de
minibus s'élève à 49 000 Euros.
Les quotes parts de subventions sont reprises au rythme des amortissements des
véhicules.

DOCUMENT DE TRAVAILDossier N° 003013 en Euros. DODI EXPERTISE CONSEIL AUDIT



ASSOCIATION CAVIGAL NICE SPORTS FOOTBALL
06300 NICE

Page : 22

ANNEXE
Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

 - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Effectif moyen

Personnel
salarié

    Employés 1

    Total 1

L'association a embauché un apprenti au mois de Septembre, dans le cadre d'un contrat
d'apprentissage d'une durée de 1 an.
Les subventions d'exploitations de l'Etat perçues au cours de l'exercice ont été décrites
ci-avant.

Valorisation des contributions volontaires

Conformément au règlement de l'ANC 2018-06, les contributions volontaires ont fait
l'objet d'une valorisation dans les conditions suivantes:
Les dotations en matériels, en vertu de la convention de partenariat conclue avec
EKINSPORT, représentent 29 630,90 € au titre de l'exercice.
Les heures de bénévolat conernant le temps passé par les administrateurs dans le cadre
de leur mandat ne sont pas valorisées, car elles ne sont pas significatives.

 - ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

L'association n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagementsde retraite.
Elle a décidé de ne pas provisionner dans ses comptes le montant des engagements pour
départ à la retraite ; le montant des engagements sont évalués et indiqués dans l'annexe
s'il est significatif.
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